
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N. 0710/2018		             Patos-PB, em 17 de maio de 2018.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR a Sra. IZAMARA DOS SANTOS NOGUEIRA MARTINS para 
assumir o cargo de Enfermeiro Classe III - Administrativo, junto à Secretaria Municipal 
de Saúde de Patos, em observância ao Concurso Público nº. 002/2010 e em cumprimento 
a determinação judicial exarada nos autos do Processo nº. 0009796-59.2014.815.0251.
	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
	 III - Fica cientificado o interessada para comparecer à Gerência de Recursos 
Humanos de Patos para apresentação da documentação pertinente, para fins legais, após o 
ato da posse.

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 17 de maio de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 01/2018                                            Patos,17 de Maio 2018

O DIRETOR (A) DA ESCOLA  Municipal Ensino Fundamental Anatildes Aires de 
Moura, No uso de suas  atribuições e , tendo em vista o que determina a lei n° 8.666/1993.

RESOLVE  nomear  ÉRIKA MEDEIROS NUNES,matricula n° 31547182, DAYANE 
ALYEN DE SOUSA MEIRA n° 31549025 e KEILA LOPES DO N. ALVES BRITO 
matricula n° 31549074, para ,sob a presidência do primeiro,constituírem a comissão 
permanente de licitação, com vista á aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos 
alunos de ensino fundamental desta unidade de ensino, pelo prazo de um ano, apartir da 
data desta portaria.

Jozinalva de Lima Alves
DIRETOR (A) ESCOLAR

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO 002 /2018 SÚMULA:

	 O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Patos-
PB, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 3.787/2009, 
e CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no dia 17 de Maio de 2018; 
CONSIDERANDO as orientações referentes aos convênios de numero 039404/2016 e de 
numero 002024/2016, RESOLVE :

	 Art. 1º- Aprovar o convênio sob o tombo 039404/2016(estruturação das redes 
de serviços de proteção social especial- aquisição de bens - veículo destinado à instituição 
da APAE (associação de pais e amigos dos excepcionais- Patos-PB), destinada pelo 
proponente específico- bancada parlamentar da Paraíba, no valor de R$130.000,00 reais, e 
a titulo de contra partida pelo município de Patos, no valor R$18.000,00 reais, totalizando 
R$148.000,00 reais. E aprovar o convenio sob o tombo 002024/2016(estruturação das 
redes de serviços de proteção social especial- aquisição de bens- custeio para o município 
destinada pelo parlamentar Cassio Cunha Lima, no valor de R$100.000,00 reais, destinada 
pelo senador, e de R$1.020,00 reais a titulo de contra partida do município e Patos, 
perfazendo total de R$101.020,00 reais.
	 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

	 Patos-PB, 17 de Maio de 2018.

Judivan Pereira Soares
Presidente do CMAS

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2018

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL

EDUCAÇÃO

SECRETARIAS

GABINETE DO PREFEITO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO RECURSOS E CONTRARRAZÕES E DATA DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES “ 03” – PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 226/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº.: 003/2017

TIPO: TÉCNICA E PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de planejamento, 
organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de 
candidatos para provimento de vagas existentes em cargos de Nível Fundamental, Nível 
Médio e de Nível Superior, para vagas que surgirem ou forem criadas no prazo de validade 
do concurso.

A Prefeitura Municipal de Patos - PB, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do 
Julgamento dos Recursos e Contrarrazões apresentados pelas licitantes em razão do 
Julgamento das Propostas Técnicas da Tomada de Preços em epígrafe, feita as devidas 
análises, segue a pontuação relativa ao novo resultado do julgamento das Propostas 
Técnicas: EDUCA - Assessoria Educacional Ltda. - EPP (CNPJ Nº: 07.479.030/0001-71) 
- 423,50 (Quatrocentos e vinte e três vírgula cinquenta) pontos e CONPASS - Concurso 
Públicos e Assessorias Eirelli - EPP (CNPJ Nº: 07.909.631/0001-77) - 335 (Trezentos e 
trinta e cinco) pontos. Pelo exposto, fica designado o próximo dia 21 de maio de 2018 às 
08:30 (Oito horas e trinta minutos), a realização da sessão pública de abertura do envelope 
da Proposta de Preços.

INFORMAÇÕES: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerência de Licitação (1º 
Andar), situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os 
dias úteis, no horário das 08h00min ás 14h00min. CONTATOS: (83) 3423-3612 – E-mail: 
licitacao@patos.pb.gov.br

Patos  - PB, 15 de Maio de 2018.

Maikon Roberto Minervino 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS


